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A bejelentő álláspontja szerint a 

közösségi oldalon javasolt 

csipkemaszk használat rontja a 

járványügyi védekezés 

hatékonyságát. Javasolja a 

hirdetések és a csipkemaszk 

tényleges használata elleni fellépést, 

hatósági intézkedést sürgetve.  

 

lezárt 

 

A Készenléti Rendőrség, mint eljárásra jogosult szerv tájékoztatása szerint az ügyben a jogszerű 

vagy a közérdeknek megfelelő állapot helyreállításának szüksége nem áll fenn. A bejelentést az 

alábbi indokolásra tekintettel nem tartotta az eljáró szerv megalapozottnak.  

A bejelentés alapján vizsgálat alá vonták egy közösségi oldal felhasználójának tevékenységét, mely 

során megállapították, hogy a felhasználó tartalommegosztással olyan internetes oldal elérését 

segítette elő, amelyen csipkéből készített dekorációs- és design-termékeket hirdetnek és 

kínálnak eladásra, így csipkéből készült, az arcot és az orrot hiányosan takaró maszkot is.  

A bejelentés nyomán vizsgálat tárgyát képezte, hogy a fenti tevékenység alkalmas-e a Büntető 

Törvénykönyvről szóló 2012. évi C. törvény 336. §-a szerinti hatósági rendelkezés elleni uszítás 

bűntett megvalósítására, amely esetén az elkövetési magatartás akkor tényállásszerű, ha valaki nagy 

nyilvánosság előtt, a köznyugalom megzavarására alkalmas módon hatóság rendelkezése ellen, 

általános engedetlenségre uszít. Jelen esetben a vizsgált hirdetés tartalma látszólag felveti annak 

gyanúját, hogy a hirdető a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések második 

üteméről szóló 484/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet 1. §-ában ismertetett, az arc és orr folyamatos 

elfedésére egyaránt alkalmas maszkok hordásától eltérő, a védekezésre szemmel láthatóan 

alkalmatlan termékek vásárlására hívja fel a közösségi oldal felhasználóit. 

A hirdető azonban arra is egyértelműen felhívja a vásárlók figyelmét, hogy a „designtermék, 

dekorációs és nem egészségügyi célokat szolgál, Covid-19 elleni védekezésre nem alkalmas”. 

Mivel a tájékoztatásból kiderül, hogy a hirdetett termékek alkalmatlanok a koronavírus elleni 

védekezésre és a hirdető senkit sem buzdít Magyarország Kormánya járványügyi védekezést 

szolgáló intézkedéseinek megszegésére, ezért tényállási elem hiányában bűncselekmény 

elkövetése nem állapítható meg.  

Vizsgálat tárgyát képezte továbbá, hogy a közösségi oldal egyes felhasználóinak beszámolói, 

miszerint a megvásárolt designtermékeket közterületen is viselik, illetőleg több áruházba is 

megkíséreltek bemenni úgy, hogy csak a hirdetett csipkemaszkokat viselték, kimerítik-e a 

szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 

2012. évi II. törvény 239. § (1) bekezdés a) pontjába ütköző fertőző betegség elleni védekezés 

elmulasztása szabálysértés tényállását. A bejelentésben megjelölt egyik felhasználó arról számolt be, 

hogy egyes üzletekbe és áruházakba történő belépés esetén is megkísérelte felvenni a 

csipkemaszkot, azonban nem engedték be és ezért is hord magánál többféle, az arc és az orr 

folyamatos elfedésére alkalmas maszkot, tehát az erre irányuló felszólításoknak a felhasználó eleget 

tett, így szabálysértést nem követett el. 

 

 


